

شناسایی ۷۷ مورد تازه ویروسی کرونا در کشور



تاکنون به ۵۴ هزار و ۶۷۲ نفر رسیده است. وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۵ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۷۷ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۸ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۴۶۷۲

موارد مثبت

۴۷۲۹۸

بهبود یافته

۲۳۸۶

موارد فوتی



وزارت زراعت: ۱۹۲ سبزخانه در ننگرهار به بهره برداری سپرده شد

توسط پروژه‌های زراعت و مالرداری به اشتراک مردم با هزینه بیش از ۱۰۰ میلیون افغانی ساخته شده است. در این خبرنامه افزوده شده است که ضیاء الحق امرخیل، مشاور ارشد رییس جمهور و والی ولایت ننگرهار از کارکردهای وزارت زراعت در این ولایت تشکر کرد و خواهان توجه بیشتر به سکتور زراعت در این ولایت شدند. گفتنی است که در ۱۳۹۹، بیش از ۷۵۸ میلیون افغانی برای رشد بخش‌های زراعت، مالرداری، باغداری و آبیاری در ننگرهار هزینه شده است.

وزارت زراعت آبیاری و مالرداری کشور امروز گفته است که ۱۹۲ سبزخانه را در ولسوالی بهسود ننگرهار، به بهره برداری سپرده شده است. خبرنامه ای که امروز یکشنبه (۵ دلو) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالرداری کشور به نشر رسید آمده است که در ساخت این سبزخانه‌ها ۸۵ درصد وزارت زراعت و تنها ۱۵ درصد مستفیدشونده‌گان هزینه کردند. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که این سبزخانه‌ها در مرکز و ولسوالی‌های مختلف ولایت ننگرهار

۹۰۱۴ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

بازداشت ۶ تن در پیوند به ارتکاب جرایم جنایی در ولایت لغمان



خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۵ دلو) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که روز گذشته با راه اندازی چندین عملیات اوپراتیوی در ولایت لغمان، شش تن را در پیوند به جرایم جنایی بازداشت شدند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که این افراد در پیوند به غضب زمین‌های دولتی، سرقت منازل و حمل سلاح غیر قانونی دستگیر شدند.

این خبرنامه افزوده است که



کاهش ۹ درصدی عواید اداره هوانوردی ملکی در سال ۱۳۹۹

اداره هوانوردی ملکی افغانستان از کاهش عواید سال ۱۳۹۹ ابراز نگرانی کرده است. محمدنعیم صالحی، سخنگوی این اداره، امروز یکشنبه (۵ دلو) به رادیو آزادی گفت که در سال جاری عواید ۹ درصد کاهش یافته است. وی افزود که امسال به دلیل گسترش ویروس کرونا و دوران قرنطین پروازها کاهش یافت و این اداره با کم شدن پروازهای ترانزیتی، ۶۰ میلیون افغانی زیان دید. به گفته آقای صالحی، در مجموع در سال جاری ۵۳ هزار پرواز داخلی و ۳۵ هزار پرواز داخلی صورت گرفته است. منبع: رادیو آزادی

رئیس کمیسیون حل منازعات مالی بانک مرکزی، زخمی و محافظاش کشته شد



بانک مرکزی اعلام کرده است که در انفجار مابین مقناطیسی صبح امروز، یکشنبه ۵ دلو در کابل، رئیس کمیسیون حل منازعات مالی این بانک زخمی و محافظ او کشته شده است.

بانک مرکزی گفته است که در این رویداد عبدالله دورانی؛ رئیس کمیسیون حل منازعات مالی این بانک همراه یکتین دیگر زخم برداشته و یک محافظ وی کشته شده است.

انفجار حوالی ساعت ۸:۱۲ صبح روز یکشنبه، ۵ دلو در منطقه شاه شهید کابل صورت گرفت.

فردوس فرامرز؛ سخنگوی فرماندهی پولیس کابل گفته است که این رویداد در مربوطات ناحیه هشتم سرک سوم شاه شهید، یک موتر نوع لندکروز را هدف انفجار مابین قرار داده است.

به گفته او در این انفجار سه مجروح به شفاخانه انتقال

انتخابات و دموکراسی در افغانستان؛ قبایي ناراست يا اندامي ناموزون؟



انتخابات که فقط ۱۵۰۰۰ شهروند واجد شرایط رای‌دهی بودند، ۲۴۰۰۰۰ رای به صندوق‌ها ریخته شد. اهمیت برابری در انتخابات: این مبحث که از برابری سیاسی نشئت می‌گیرد، یکی از مهم‌ترین موضوعات سیاست معاصر جهان به‌شمار می‌رود. در روند اصلاح دموکراسی‌های پیشرفته جهان، مساله افزایش سطح برابری سیاسی همواره در صدر برنامه اصلاحات قرار داشته است. اما در افغانستان، باوجود تجربه یک دهه دموکراسی، برابری سیاسی هنوز راه درازی را در پیش دارد زیرا اقشار زیادی در جامعه آشکارا از مزیت‌ها و حقوق اساسی برای دستیابی به قدرت سیاسی محرومند. از نگاه تاریخی نیز زنان و اقلیت‌ها در کشور ما این محرومیت‌ها را تجربه کرده‌اند. حتی عده‌ای جنگ‌های داخلی افغانستان را نیز به وا شدن عقده‌های محرومیت‌های تباری نسبت می‌دهند. نظام دموکراتیک و به تبع آن انتخابات، بهترین وسیله برای مهار این عقده‌های تاریخی و به حداقل رساندن محرومیت اقشار مختلف اجتماعی و در نهایت برابری سیاسی است. به تعبیری دیگر، در دموکراسی، هرچه بیشتر بر حفظ برابری سیاسی کوشا باشیم، ثبات و پایداری سیاسی بیشتری در جامعه حکمفرما خواهد شد

منبع: هشت صبح

مطلب ادامه دارد...

انتخابات عادلانه: تهدیدها و تضمین‌ها طبق برداشت دیوید بیتام (نویسنده کتاب معرفی دموکراسی، ۱۹۹۵)، عادلانه بودن روند انتخابات در مقابل دو تهدید عمده قرار دارد. تهدید اول، که شکل عمومی دارد، برتری صاحبان قدرت است. این تهدید قابلیت مهار شدن را دارد به شکلی که کل روند انتخابات تحت نظارت یک نهاد انتخاباتی مستقل که اعضای آن مورد تایید همه احزاب و گروه‌های سیاسی باشد، برگزار شود. کشور هندوستان نمونه موفق مهار نفوذ قدرت حاکمه در انتخابات است. در نوزدهم حمل ۱۳۹۳، چند روز بعد از انتخابات دور اول ریاست‌جمهوری ۹۳، نهاد‌های انتخاباتی هند بزرگ‌ترین انتخابات تاریخ جهان را با شرکت ۸۱۵ میلیون رای‌دهنده در ۹۳۰ هزار مرکز رای‌دهی برگزار کردند و هیچ شکایت جدی علیه کمیسیون‌های برگزارکننده انتخابات درج نشد. مدیریت این انتخابات رکورد بزرگ‌ترین برنامه مدیریتی جهان را شکست. تهدید دوم، تخلفات انتخاباتی است که سلامت انتخابات را با خطر روبه‌رو می‌کند. اعمالی نظیر تعلقات شخصی و یا گروهی، رشوه‌دهی، تهدید، جعل هویت و رای دادن غیرقانونی از این قبیل است. در جهان انتخابات‌های پرتقلب زیادی به وقوع پیوسته است. به‌گونه مثال، انتخابات ریاست‌جمهوری لائیریا در ۱۹۲۷، که در آن چارلز کینگ برنده انتخابات شناخته شد، در رتبه کتاب گینس، رتبه پرتقلب‌ترین انتخابات جهان را کسب کرد. در این

پولیس کابل مردی را به اتهام دزدی زیورهای مادر و خواهرش بازداشت کرد



فرماندهی پولیس کابل اعلام کرده است که مردی در مربوطات ناحیه هفتم شهر کابل به اتهام دزدی زیورهای مادر و خواهرش بازداشت شده است. فرماندهی پولیس ولایت کابل امروز (یکشنبه، پنجم دلو) با نشر خبرنامه‌ی می‌گوید که این مرد «نجیب‌الله» نام دارد و در اوایل ماه جدی به ارزش دو میلیون افغانی زیورهای خواهر و مادرش را به سرقت برده است. خبرنگار پولیس کابل می‌افزاید که این متهم زیر تعقیب پولیس قرار داشت و سرانجام دیروز از مربوطات ناحیه هشتم شهر کابل بازداشت شده است. بر اساس

این خبرنگار، فرد متهم به جرم خود اعتراف کرده است. این در حالی است که حدود دو ماه پیش یک نوجوان در هرات به قصد اخاذی از پدرش، خود را اختطاف کرده بود. پولیس هرات پیش از اخاذی، این نوجوان را بازداشت کرد. اخاذی یا سرقت اجناس خانه بیشتر بین معتادان مواد مخدر در افغانستان رواج دارد. بیشتر خانواده‌ها به همین دلیل اعضای معتادشان را از خانه بیرون می‌کنند.

**مسابقات جام حمایت متخصصان از بسکتبال
با قهرمانی تیم آریا پایان یافت**



مسابقاتی که تحت نام جام حمایت متخصصان از بسکتبال ولایت هرات با حمایت شوروی متخصصان هرات برگزار شده بود، با قهرمانی تیم آریا پایان یافت.

این دور مسابقات با اشتراک چهار تیم بسکتبال ولایت هرات برگزار شد و در آخرین روز، سرخ پوشان و آریا به دیدار هم رفتند و تیم آریا ۶۴ بر ۶۳ توانست عنوان قهرمانی این دور مسابقات را بدست آورد.

حمایت‌کننده‌گان هدف از راه اندازی این دور مسابقات را تشویق جوانان به ورزش بسکتبال و ایجاد روحیه مثبت در بین مردم می‌دانند. محمد رفیق شهر؛ رئیس شوروی متخصصان هرات می‌گوید: "در شرایطی که دغدغه‌های اجتماعی و سیاسی مردم و جوانان ما را محاصره کرده است، برگزاری این مسابقات می‌تواند مردم و جوانان را حتی برای مدت کوتاهی از نگرانی دور سازد."

رئیس شوروی متخصصان ایراز داشت، امید است که این مسابقات بتواند انگیزه جوانان بسکتبالیست ما را برای اشتراک در مسابقات ملی و بین‌المللی بنشد ببرد.

این دور مسابقات روز دوشنبه، ۲۹ جدی از سوی شوروی متخصصان هرات در جمناروم میرویس صادق آغاز و عصر روز شنبه، ۴ دلو پایان یافت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالستان شوروی متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شوروی متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

غنی: قوای امنیتی و دفاعی ما جنگ را نباخته اند



محمد اشرف غنی رئیس جمهوری کشور گفته است که قوای امنیتی و دفاعی ما جنگ را نباخته اند و مشروعیت کامل نظام جمهوری پابرجاست. ارگ ریاست جمهوری کشور گفته به نقل از ارگ ریاست جمهوری رییس جمهوری کشور این صحبت‌ها در دیداری که قبل از ظهر امروز با اعضای شوروی علمای اهل تشیع در ارگ صورت گرفته بیان کرده است. ارگ ریاست جمهوری کشور بیان داشته است، تعیین هدف ما برای صلح با دنیا و منطقه، این است که افغانستان مستقل، دارای اقتدار ملی، مردم سالاری و وحدت ملی باشد و طریقه

ما برای مراحل دیگر مذاکره، انجام با دقت، با تدبیر و اطمینان آن است. ما جنگ را نباخته اند و مشروعیت کامل نظام جمهوری پابرجاست. ارگ ریاست جمهوری کشور گفته به نقل از ارگ ریاست جمهوری رییس جمهوری کشور این صحبت‌های رییس جمهوری کشور در حالی گفته می‌شود که از چند روز بدینسو مذاکرات صلح افغانستان متوقف است و این توقف نگرانی‌های ملی و بین‌المللی را به دنبال داشته است. تعیین هدف ما برای صلح با دنیا و منطقه، این است که افغانستان مستقل، دارای اقتدار ملی، مردم سالاری و وحدت ملی باشد و طریقه